7 Y assi sin faltar a la que debian , ni ofender la sagrada immunidad, y jurisdiccion Ecclesiastica , ni la Justicia , antes bien para su amparo, y mas segura defensa , se valieron de la Suprema potestad, y Autoridad Real los mas insignes Pontifices, (33) Ilustres Santos,(34) y Venerables Prelados (35) en la urgencia de graves danos, y casos, cõ q se hallava affligida, y

(30) Novedad considerable. Memorial n. 144. vbi Salgado, Pareja, Solorzano, & alij.

(31) Canonicos.

Cap. si quando de rescript. cap. cum teneamur de Prebend. cap. Pastoral. de fide instrum. Et utrobique DD. cap. licet de constitut. in 6. Cardin. Cayeran. in opusc. de Authorit. Papæ cap. 27. §. od 2. Salgado, d. cap. 1. & 2. de suplic.

(32) Gregorio XIII.

In motu proprio, quo reducit ad terminos iuris communis privilegia mendicantibus concessa , dum sic exorditur: In tanta negotiorum mole, qua Rom. Pont. assidue premitur, vix vitari potest ne aliqua interdum exiliant, quibus postea recognitis necesse est moderationis remedium adhibere. apud Navarro, tom. 1. post Mai. Latin.

(33) Pontifices.

Leo Papa, epist. 8.1. ad Imperat. Leonem, tom. 2. Concil. fol. 232. ibi: Cum enim elementiam tuam Dominus tanta sacramenti sui illuminatione ditaverit, debes incunctanter adverteire, Regiam potestatem tibi, non solum ad mundi regimen , sed maxime ad Ecclesie præsidium esse collatam, ut a iustis nefarios comprimendo , quæ bene sunt statuta defendas , & veram pacem habis , quæ sunt turbata, restituas. Refert Alexand. Sperell. decisi. 183. n. 2. Idem Leo Papa, epist. 52. ibi: Agite quod, & Christiane est probitatis , & Regiae , vt prædictus Episcopus pareat Patribus, consulat paci, neque sibi affectimet licuisse, quod Antiochen. Ecclesie sine illo exemplo contra statuta Canonum Episcopum ordinare presumpst.

(34) Ilustres Santos.

Vt videre est apud S. Bernard. epist. 170. ad Ludovic. Reg. Francor. & epist. 207. ad Roger. Reg. Siciliae, & aliorum Sanctorum, de quibus infra.

(35) Prelados.

Vt in Actis Concil. Calcedon. legitur, quod Episcop. Dorilaus libellum Imperat. Martiano obtulit in hac verba: Propositum est clementie vestre universis quidem sibi subditis providere , & manum porrige omnibus iniuste oppressis , precipue tamè fungentibus Sacerdotio in hoc divinitatis placentis à qua vobis imperatores & dominari sub hoc soli donatum est. Quoniam; & multa, & dira, & contra omnem consequentiam fidei, que in Christum est, & nos sumus perpersi à Reverendissimo Dioscoro Episcopo Alexandriae , adiunximus vestram pietatem , supplicantis iustitiam promovere. Et ex Act. 2. & 3. seqq. constat , quæ ab Imperialibus iudicibus ordinata fuere. Deinde act. 13. Nicomed. Episcop. similem libellum in Imperator obtulit ad versus Archiepiscopi Niceni violentias, ibi: Prosternimus nos maiestatis vestre negligens, ut inbeat arceri iniustitiam, quæ adversus nos est, præscripta à Reverendissimo Episcopo Niceno, qui per cupiditatem oprimere nos, & turbare coepit.

(36) San Pedro Damiano:

Lib.7.epist.2.ad Enriq.2.Imperat.ibi: *Immensas laudes Regum Christi referimus, quia sanctitatem, & virtutem dona, que multis referentibus iam non verbis, sed vivis operibus approbamus.* Nam in expulsione Vnguerij intrusi Rabennat, Archiepisc. vox omnium in laude sua creatoris attolliturs; *Lententur ergo Cœli, & exultet terra, quia in Rege suo vere Christi regnare cognoscitur,* & sub ipso iam seculi finem aureum David seculum renovatur. *Ipse eam, qui facto flagello de resiliulis vendente, in Templo columbas ciecit;* *Ipse, inquam, & non aliud in Rege suo Vnguerij Cathedram evexit.* Et quod olim superbi Saul arrogantiā repulit, ipse nunc non dissimilem reprobū viri malitia conculcavit. Verumtamen nolo lateat D. meum Regem: *Quia pestifer ille vir ad Rabennatē Vrbem suas epistles fabrica vit, alias quidem occulte singulis, alias vero communiter universis;* *tu quibus se facturum omnia, que ipsi volverint spondit.* Unde non dubito, quod tam de Rabennat maiestati vestre suggerere, ut ad eandem Cath. ira ille valeat, repedare. *Vos autem, Excellentissime Domine, vives vestras à venenatis eorum consilijs claudite, & splendidissimam gloria vestra famam, que per totius mundi latitudinem voluntas, proprievum hominem offuscare nolite.* Si enim ille ad Episcopatus arcem revertitur, totius populi spes, que erecta fuerat labitur, & pravorum nequitas, que formidare iam coepera, ad audiendū in peiora fiducialiter robatur. Quapropter Rex invictissime, quod ad laudem Dei, & salutem hominum coepit, ad finem usque perducere: *Et latrone reieclo, pastorem, unde Ecclesia gaudeat, ordinante.* Omnipotens Deus, qui terreni Imperij gubernacula tribuit, & ad faciendam iustitiam suam diu in hac re vita custodias, & post mortalis vitæ decursum ad Cœlestia Regna perducat. Et epist.3.ad Henricū Henrici 2.Imperat.filiū, ibi: *In diebus tuis, o Rex obortum est tale periculum, quod omnium pacem trascendit nequitas seculorum.* Apostolica nimivirū sedes per Hæretarcham Parmensis Ecclesiæ Episcopum scinditur. Religio Christiana confunditur, Apostolorum labor exvertitur, & universalis splendor Ecclesiæ per tenebrosa omnia Schismatici hominis concupiscentiam obscuratur. Quid ad hoc dicas, qui ecclesiastice defensionis officio fungeris? Qui in paterni, vel ariti sceptri iura succedit? An plene forte robur etatis ad iuc tibi decessi conquereris? Sed ecce Iosas Rex Iuda tener adhuc desartis tecum templi celenter instaurandis cum Sacerdotibus disputat; eos quoque collatam à populo vetat retinere pecuniam totamque artificibus operum iudicat exhibendam:: Adolecentulus adiuvat Iosias iunia vasa Baal de Templo. Domini cum Sacerdotibus proicit, & in convalle Cedron, flamma vorante, succendit. Illi igitur honorabant Templum, in quo sanguis brutorum animalium fundebatur, non succurris Ecclesiæ, in qua pro salute mundi Christi Corpus offeruntur. Planè quisquis sanctam dividere molitur Ecclesiam timendum sibi est, ne secundum Evangelicam sententiam, & ipse dividatur: Porro de Phaleg filio Fieber scriptum est, quia in diebus eius divisa est terra; de te quoque cœendum est, non dicatur, quia in diebus tuis divisa est Ecclesia. Scrivantur amiles, texatur historia, que dicat, quia Nerva Clementissimus Imperator pacificavit Ecclesiam, Constantinus confirmavit, Theodosius exaltavit; & cum peruentum fuerit, at te dicatur, Henricus divisi: Abiit hoc à te, ut hanc legat historiam posteritas ventura de te. Noli esse Phaleg, qui coniuncta diuidas, sed est Christi Discipulus, qui divisa coniungas:: Nec gloriantur, qui manifeste Romane Ecclesiæ Schisma non faciunt, sed tamen annuendo, & negligendo scindentibus non resistunt, quia non solus ille, qui dixit, in Cœlum confundam, super Astra Cœli exaltabo solium meum; sed, & omnes fautores eius repente sunt, è Cœlo proieciuntur non modo Chres, sed & complices eius cœlestis ignis sunt incendio devorati. Unde carcerandum est, nō malitia subditorum reclinetur in Regem, & si non delinquentem, non tamen pro viribus prohibentem. Nam Gregorianā sententia est: *Facti culpam habet, qui quod potest, negligit emendare:* Tu queso gloriosus Rex, in virile te robur, per ardorem spiritus excita collapsum mariti tuae Romane Ecclesiæ mutum porrige: Et tanquam Archangelus Raphael à Seria filia Raguelis Daemonium à quo videatur expellere, sicut Octavianus Augustus in hoc gloriatissimo elogio: *Vrbem (iniquiens) lateritiam reperi reliquo marmoream;* Sic & tumultu gloriósius, multoque nobilius dicere valeas: Romana Ecclesiæ iacentem quidem puer inveni, sed antequam plenè pubesceret, Auctore Deo, in statum pristinum revocari. Ut de te quoque, sicut de illo, celebri quandoque per populum devotione dicatur: *Vitam, aut non nascetur, aut non morietur;* *Vt raque præterea dignitas, & Regalis, scilicet, & Sacerdotalis, sicut principaliter in Christo subimèt in vicem singularis Sacramentis veritate constituta.*